
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ:37.465.556/0001-63 
__________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Av. Mato Grosso, 51, Centro, Paço Municipal 
CEP: 78593-000 - Fone: (66)3597-2800/ Fax: (66) 3597-2811            
e-mail: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br 

 

      

PORTARIA Nº 229/2016 
De 05 de Outubro de 2016 
 

 
SÚMULA: NOMEIA PARA EXERCER CARGO 
EM CARÁTER EFETIVO A Sr.ª 
WANDERLUCIA FERREIRA SCALZER E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

ARION SILVEIRA, Prefeito Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato 

Grosso, no uso das atribuições conferidas pelo art. 90, inciso VIII Lei Orgânica Municipal e 

ainda com fundamento no art. 24 da Lei nº 830/2016 e art. 233, inciso II da Lei Orgânica; 

 
RESOLVE: 

 
ARTIGO 1º - Nomear para exercer em caráter efetivo o cargo de AGENTE 

COMUNITÁRIA DE SAÚDE a Sra. WANDERLUCIA FERREIRA SCALZER, brasileira, 

portadora do RG nº 1795854-7  SSP/MT, inscrita no CPF sob n.º 015.419.341-05, habilitada 

para o quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde – MT, mediante 

aprovação no Processo Seletivo Público 001/2013 e por ter preenchido os requisitos da Lei 

777/2015, de 13 de Outubro de 2015, publicada no Jornal Oficial da Associação 

Matogrossense dos Municípios (AMM) e no mural desta municipalidade como costume.  

 
ARTIGO 2º - A servidora exercerá o cargo à disposição da Secretaria de Saúde 

da Prefeitura de Nova Monte Verde/MT. 

 

ARTIGO 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas às disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito de Nova Monte Verde/MT, 05 de Outubro de 2016 

 
 
 
 

ARION SILVEIRA 

Prefeito Municipal 
 


